
  

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Εταιρεία Ανάπτυξης & Τουριστικής 

Προβολής Αθηνών – Αναπτυξιακή ΑΕ ΟΤΑ 

Διεύθυνση Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης 

 

Ημερομηνία: 26/2/2024 

Αρ. Πρωτ: 457/ΕΦΔ53 

Ταχ. Δ/νση :  

Πληροφορίες : 

Τηλέφωνο : 

e-mail : 

Κλεισθένους 15, 10552, Αθήνα 

Αθανασία Λέκκα 

210 3310011 

athensib@developathens.gr 

 

Προς: Πίνακας Αποδεκτών 

(με ηλ. Ταχυδρομείο) 

 

 

Θέμα: Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης είκοσι (20) Πράξεων από την Δράση της 

πρόσκλησης με τίτλο «Υποστήριξη των επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στο χώρο 

του πολιτισμού εντός των ορίων περιοχής παρέμβασης της ΟΧΕ του Δήμου Αθηναίων» και 

με Κωδικό ΟΠΣ 4797 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» 

Έχοντας υπόψη:  

 

1.Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 

2. Το έκτο άρθρο της από 20.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της 

κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της 

δημόσιας διοίκησης» ( Α΄68). 

3. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). 

4. Το ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, το έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L156/16.6.2012) στο ελληνικό Δίκαιο, 

τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως ισχύει. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση 

ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για 

την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,. 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013 σχετικά περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 

Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 

καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την 

κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

7. Την με αριθ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β) Υπουργική Απόφαση για την 

Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 υπουργικής απόφασης με τίτλο 

«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) 

Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 

2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 

2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΕΚΕΔ), όπως ισχύει. 

8. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών προγραμμάτων 2014-20 και 

ειδικότερα το Εγχειρίδιο Διαδικασιών και Ελέγχου Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων. 

mailto:athensib@developathens.gr
ΑΔΑ: 9ΟΩΒΟΡΙΝ-ΩΒΓ



 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

9. Την από 19.3.2020/C(2020) 1863 Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με το 

Προσωρινό πλαίσιο για τη λήψη μέτρων κρατικής ενίσχυσης με σκοπό να στηριχθεί η οικονομία κατά 

τη διάρκεια της τρέχουσας έξαρσης της νόσου COVID-19, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 126829/EΥΘΥ 1217/21.12.2015 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784/Β) και 

θέμα: "Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως 

καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων 

συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014?2020, σύμφωνα με το αρ. 22 του 

Ν.4314/2014», όπως τροποποιείται και ισχύει. 

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 1046/2018, του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται 

στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 

(ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) 

αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ 

και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012. 

12. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014 περί 

καθορισμού κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για τη μεταβίβαση και διαχείριση 

των συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα 

χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 

επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων. 

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1407/2013 της Επιτροπής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 (O.J ELL 

352/24.12.2013) σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (DeMinimis) και την κήρυξη ορισμένων 

κατηγοριών ενισχύσεων συμβατών με την εσωτερική αγορά. 

14. Το θεσμικό πλαίσιο χορήγησης των κρατικών ενισχύσεων της παρούσας πρόσκλησης που είναι 

το SA.59033 (2020/N - 29/10/2020) εγκεκριμένο καθεστώς της Ε.Ε. όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

15. Την με αριθμό C(2014) 10170 final /18.12.2014 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του περιφερειακού επιχειρησιακού προγράμματος 

«Αττική» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό  

Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην 

Ελλάδα, (CCI2014GR16M2OP012), όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

16. Τις διατάξεις του άρθρου 19, παρ 16 του Ν. 4071/2012 σύμφωνα με τις οποίες η Εταιρεία 

Ανάπτυξης και Τουριστικής Προβολής Αθηνών, Αναπτυξιακή Ανώνυμος Εταιρεία Οργανισμού Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (ΑΕΔΑ) του Δήμου Αθηναίων ασκεί καθήκοντα Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης, κατά 

την έννοια των διατάξεων του άρθρου 4 του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Α΄ 267) στα Επιχειρησιακά 

Προγράμματα του ΕΣΠΑ. 

17. Την ανακοίνωση καταχώρισης στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών της τροποποίησης του 

καταστατικού της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» και δ.τ. «Α.Ε.Δ.Α. Α.Ε.» (ΦΕΚ 11253/Α.Ε.- Ε.Π.Ε./11-10-2012). 

18. Την με αριθ. πρωτ. 55/10.01.2018 (ΑΔΑ ΩΦΔΦ7Λ7-5ΗΚ) ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ, απόφαση της 

Περιφερειάρχη Αττικής «Έγκριση της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της "Αστικής Αρχής: 

Δήμος Αθηναίων - ΕΑΤΑ Α.Ε." με τίτλο: «Αθήνα 2020: Βιώσιμη Ανάπτυξη για τον τουρισμό, τον 

πολιτισμό, την καινοτομία» η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ. 

19. Την με αριθ. πρωτ. 56/10.01.2018 (ΦΕΚ 72/Β/19-1-2018) απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 

για τον ορισμό του «Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΑΤΑ Α.Ε.» ως Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-2020. 

20. Τη διόρθωση σφάλματος (ΦΕΚ 186/Β/2019) στην απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής για τον 

ορισμό του «Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΑΤΑ Α.Ε.» ως Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-2020. 

21. Τη υπ. Αριθμ. 4019/20-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΕΚΖ7Λ7-7ΜΙ) 1η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 55/10-01-

ΑΔΑ: 9ΟΩΒΟΡΙΝ-ΩΒΓ



 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

2018 ορθή επανάλ. (ΑΔΑ:ΩΦΔΦ7Λ7-5ΗΚ) Απόφασης έγκρισης της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής 

Ανάπτυξης της “Αστικής Αρχής: Δήμος Αθηναίων - ΕΑΤΑ Α.Ε.” με τίτλο: «Αθήνα 2020: Βιώσιμη 

Ανάπτυξη για τον τουρισμό, τον πολιτισμό, την καινοτομία» η οποία συγχρηματοδοτείται από το 

Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ. 

22. Την με αριθ. πρωτ. 4025/30.12.2020 (ΦΕΚ 6085/Β/31.12.2020) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Αττικής, για τον ορισμό του «Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΑΤΑ Α.Ε.» και του «ΕΦΕΠΑΕ» ως 

Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-2020 για πράξεις 

Κρατικών Ενισχύσεων επιχειρηματικότητας της εγκεκριμένης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής 

Ανάπτυξης με τίτλο: «Αθήνα 2020: Βιώσιμη Ανάπτυξη για τον τουρισμό, τον πολιτισμό, την 

καινοτομία» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-2020. 

23. Την με αριθ. Πρωτ. 253/ΕΦΔ 48/28.01.2021 Αναλυτική Πρόσκληση με τίτλο «Υποστήριξη των 

επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στο χώρο του πολιτισμού εντός των ορίων περιοχής 

παρέμβασης της ΟΧΕ του Δήμου Αθηναίων», κωδ. ΕΑΤΑ25 και ΑΔΑ ΩΑ02ΟΡΙΝ-0Θ9 (Έκδοση 1/0), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με αριθ. Πρωτ. 1158/ΕΦΔ128/09.03.2022 5η Τροποποίηση 

της πρόσκλησης με τίτλο «Υποστήριξη των επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στο χώρο του 

πολιτισμού εντός των ορίων περιοχής παρέμβασης της ΟΧΕ του Δήμου Αθηναίων», κωδ. ΕΑΤΑ25 και 

ΑΔΑ Ρ6ΧΑΟΡΙΝ-ΣΑ4 (Έκδοση 6/0). 

24. Την με Α.Π. 3529/ΕΦΔ 569/08-10-2021 Απόφαση Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων του 

Δημάρχου Αθηναίων στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Υποστήριξη των επιχειρήσεων που 

δραστηριοποιούνται στο χώρο του πολιτισμού εντός των ορίων περιοχής παρέμβασης της ΟΧΕ του 

Δήμου Αθηναίων» με Κωδικό ΟΠΣ 4797 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» (ΑΔΑ 

ΩΗΑ7ΟΡΙΝ-ΙΥΕ). 

25. Το με αρ. πρωτ. ΑΤΤΕ5-1136/30-01-2024 (αρ.πρωτ.εισερχομένου 284/ΕΦΔ45/ 6/02/2024) 

επιστολή του Ε.Φ. ΕΛΑΝΕΤ προς την  «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ 

ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. ΟΤΑ με θέμα: «Διαβίβαση έργων για έκδοση Απόφασης Ανάκλησης 

ένταξης χωρίς λήψη Δ.Δ.στη Δράση «Υποστήριξη των επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στο 

χώρο του πολιτισμού εντός των ορίων περιοχής παρέμβασης της ΟΧΕ του Δήμου Αθηναίων» του Ε.Π 

«Αττική 2014 – 2020». 

26. Το γεγονός ότι οι δικαιούχοι που περιλαμβάνονται στην παρούσα απόφαση ανάκλησης δεν έχουν 

λάβει δημόσια χρηματοδότηση στο πλαίσιο της δράσης «Υποστήριξη των επιχειρήσεων που 

δραστηριοποιούνται στο χώρο του πολιτισμού εντός των ορίων περιοχής παρέμβασης της ΟΧΕ του 

Δήμου Αθηναίων»» με Κωδικό ΟΠΣ 4797 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020». 

27. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

28. Την με αριθ. Πρωτ 427/ΕΦΔ52/20.02.2024 Εισήγηση του Προϊστάμενου του ΕΦΔ ΕΑΤΑ στο 

δήμαρχο Αθηναίων για την έκδοση της παρούσας απόφασης. 

 

Αποφασίζουμε 

 

την Ανάκληση της Απόφασης Χρηματοδότησης των Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων του συνημμένου 

Πίνακα 1 και Πίνακα 2 του Παραρτήματος Ι στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Υποστήριξη των 

επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στο χώρο του πολιτισμού εντός των ορίων περιοχής 

παρέμβασης της ΟΧΕ του Δήμου Αθηναίων», με κωδικό ΟΠΣ 4797, με δικαιούχο «ΔΗΜΟΣ 

ΑΘΗΝΑΙΩΝ», επιλέξιμη δημόσια δαπάνη 6.666.950,16 € και συνολική δημόσια δαπάνη 6.666.950,16 

€,  η οποία χρηματοδοτείται από  το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική», τον Άξονα Προτεραιότητας 

«03 - Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας και της εξωστρέφειας των ΜΜΕ –Βελτίωση της 

ελκυστικότητας της Περιφέρειας Αττικής για προσέλκυση Επενδύσεων και προαγωγή της Καινοτόμου 

Επιχειρηματικότητας» και την Επενδυτική Προτεραιότητα «3c Στήριξη της δημιουργίας και της 

επέκτασης προηγμένων ικανοτήτων για την ανάπτυξη προϊόντων και υπηρεσιών» διότι:  

 

ΑΔΑ: 9ΟΩΒΟΡΙΝ-ΩΒΓ



 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

α) οι δικαιούχοι του Πίνακα 1, με συνολικό Π/Υ 448.072,06 € και επιχορηγούμενο Π/Υ 448.072,06 

€, δεν υπέβαλαν αίτημα καταβολής (Επαλήθευσης Πιστοποίησης) εντός της προβλεπόμενης 

προθεσμίας, όπως αυτή περιγράφεται στην Αναλυτική πρόσκληση της Δράσης (στο Κεφάλαιο 11.1. 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΠΡΑΞΕΩΝ – ΕΠΑΛΗΘΕΥΣΕΙΣ – ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ  (και συγκεκριμένα στην 

παράγραφο Α. Αίτημα Καταβολής) ήτοι έως και την 30/04/2022 βάση της ημερομηνίας απόφασης 

ένταξης της (08-10-2021) και των οριζόμενων στην Αναλυτική Πρόσκλησης της Δράσης. Η μη 

υποβολή σχετικού αιτήματος καταβολής στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) 

μέχρι την 30/4/2022 συνιστά παραβίαση τήρησης των υποχρεώσεων της παραγράφου 12.1 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ σύμφωνα με την οποία οι 

Δικαιούχοι οφείλουν να τηρούν τους όρους της χρηματοδότησης (απόφασης ένταξης). Οι δικαιούχοι 

που περιλαμβάνονται στην παρούσα απόφαση ανάκλησης δεν υπέβαλαν αντιρρήσεις εντός 

αποκλειστικής προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών, από τη λήψη της σχετικής επιστολής με α.π 

189/19-01-2023 ενημέρωσης του αρμόδιου Ε.Φ. ΕΛΑΝΕΤ.  

β) Ο δικαιούχος του Πίνακα 2, με συνολικό Π/Υ 74.560,41 € και επιχορηγούμενο Π/Υ 74.560,41 €, 

με το υπ'αρ. πρωτ. Α-5622087/15-10-2021 αίτημα του (υποβεβλημένο στο ΠΣΚΕ και εν συνεχεία 

αποστολή στον Ε.Φ.), ζητά την παραίτηση του από τη Δράση. 

 

Η παρούσα Απόφαση θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και θα δημοσιευθεί στις ιστοσελίδες 

της ΕΥΔ του Ε.Π. «Αττική 2014-2020», του ΕΦΔ του Δήμου Αθηναίων (https://www.athensib.gr/el/) 

και του ΕΣΠΑ (https://www.espa.gr). 

   

 

 

Ο Δήμαρχος Αθηναίων 

   

 

 

 

Χάρης Δούκας 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών:  

Δικαιούχοι βάσει του Πίνακα 1 και Πίνακα 2 του Παραρτήματος Ι (Αποστολή με ηλ. Ταχυδρομείο) 

Κοινοποίηση:  

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, 

Νίκης 5-7, Αθήνα  

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημ. Επενδύσεων & ΕΣΠΑ 

3. Γραφείο Προϊσταμένου Εθνικής Αρχής Συντονισμού 

4. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής 

5. Ειδική Υπηρεσία Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος 

6. Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ) 

7. Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης, Ν. Νικοδήμου 11 & Βουλής, 105–57, Αθήνα 

8. ΕΥΔ Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΤΤΙΚΗ 2014-2020, Λεωφ. Συγγρού 98-100, 117-41, Αθήνα  

9. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ  

10. Δήμος Αθηναίων - Γραφείο Δημάρχου 

11. ΜΟΔ Α.Ε 

12. Γραφείο Προέδρου ΕΑΤΑ ΑΑΕ, Εχελιδών 19, Τ.Κ. 11854, Αθήνα 

ΑΔΑ: 9ΟΩΒΟΡΙΝ-ΩΒΓ



 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

13. Γραφείο Διευθύνοντος Συμβούλου ΕΑΤΑ ΑΑΕ, Εχελιδών 19, Τ.Κ. 11854, Αθήνα 

14. Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης Δράσεων Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα –Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΦΕΠΑΕ), Σεβαστουπόλεως 

113, Αθήνα 

15. Ελληνική Αναπτυξιακή Εταιρεία (ΕΛΑΝΕΤ), Πεσμαζόγλου 39, Αθήνα 

 

Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο Προϊσταμένου ΕΦΔ ΕΑΤΑ ΑΑΕ 

2. Προϊστάμενοι Μονάδων Α', Β1  

 

 

ΑΔΑ: 9ΟΩΒΟΡΙΝ-ΩΒΓ



 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

 

Πίνακας 1 

ΑΤΤΕ5- Ενίσχυση επιχειρήσεων πολιτισμού στον Δήμο Αθηναίων 

Παραπομπή για Απένταξη έργων, λόγω Μη Υποβολής Αιτήματος Καταβολής (Επαλήθευσης-Πιστοποίησης), χωρίς 

λήψη Δ.Δ. 

Α/Α 
Κωδικό

ς Έργου 
MIS Επωνυμία Επιχείρησης 

Ισχύον 

Συνολικός 

Π/Υ 

Ισχύον 

Επιχορηγούμενος 

Π/Υ 

Ληφθείσα 

Δ.Δ. 

1 
ΑΤΤΕ5-

0357146 
5136377 

ΘΕΑΤΡΟΣΚΟΠΙΟ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 

ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗΕΤΑΙΡΕΙΑ 
9.996,01 9.996,01 0,00 

2 
ΑΤΤΕ5-

0358616 
5136383 

ΕΥΕΠΙΧΕΙΡΕΙΝ ΣΩΤΗΡΑΚΗ Δ.Χ. & ΣΙΑ 

Ε.Ε. 
17.555,20 17.555,20 0,00 

3 
ΑΤΤΕ5-

0373935 
5136413 

ΜΟΡΦΕΣ ΕΚΦΡΑΣΗΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΡΑΣΗΣ 

21.959,77 21.959,77 0,00 

4 
ΑΤΤΕ5-

0341740 
5136329 ΒΑΛΜΑ ΔΗΜ.ΕΙΡΗΝΗ 47.201,76 47.201,76 0,00 

5 
ΑΤΤΕ5-

0352859 
5136368 

ΜΕΤΑΞΟΥΡΓΕΙΟ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 

ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
35.775,81 35.775,81 0,00 

6 
ΑΤΤΕ5-

0350534 
5136361 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΙΑΓΚΡΗΣ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

ΛΙΑΓΚΡΗ ΟΕ 
34.913,78 34.913,78 0,00 

7 
ΑΤΤΕ5-

0363134 
5136405 

ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΠΑΡΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

14.814,78 14.814,78 0,00 

ΑΔΑ: 9ΟΩΒΟΡΙΝ-ΩΒΓ



 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

8 
ΑΤΤΕ5-

0365731 
5136409 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΤΕΛΛΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΚΑΙ 

ΜΕΛΕΤΕΣ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

40.319,94 40.319,94 0,00 

9 
ΑΤΤΕ5-

0368993 
5136410 ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 9.138,78 9.138,78 0,00 

10 
ΑΤΤΕ5-

0343382 
5136331 

ΑΛΚΜΗΝΗ (ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 

ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ) 
45.970,15 45.970,15 0,00 

11 
ΑΤΤΕ5-

0348087 
5136346 

ΤΟΠΟΣ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΗΣ 

ΔΥΣΗΣ ΑΜΚΕ 
21.282,49 21.282,49 0,00 

12 
ΑΤΤΕ5-

0348124 
5136347 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΜΑΙΡΗΒΗ ΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

11.819,25 11.819,25 0,00 

13 
ΑΤΤΕ5-

0354964 
5136372 ΣΠΥΡΑΤΟΥ ΙΩΑ. ΣΟΦΙΑ 12.608,62 12.608,62 0,00 

14 
ΑΤΤΕ5-

0360179 
5136388 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ ΑΤΤΙΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 

ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
54.545,48 54.545,48 0,00 

15 
ΑΤΤΕ5-

0363179 
5136406 ΚΕΝΤΡΟ ΣΠΟΥΔΩΝ ΛΑΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ 30.048,47 30.048,47 0,00 

16 
ΑΤΤΕ5-

0372442 
5136411 ΤΕΧΝΟΠΡΑΞΙΣ 8.165,41 8.165,41 0,00 

17 
ΑΤΤΕ5-

0376830 
5136416 ΘΕΑΤΡΙΚΟΣ ΚΥΚΛΟΣ 13.855,03 13.855,03 0,00 

18 
ΑΤΤΕ5-

0377282 
5136418 ΓΕΡΟΛΟΥΚΑ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ 8.845,58 8.845,58 0,00 

19 
ΑΤΤΕ5-

0377365 
5136419 ΣΚΟΥΡΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 9.255,75 9.255,75 0,00 

 

  

ΑΔΑ: 9ΟΩΒΟΡΙΝ-ΩΒΓ



 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

ΑΤΤΕ5- Ενίσχυση επιχειρήσεων πολιτισμού στον Δήμο Αθηναίων 

Παραπομπή για Απένταξη έργου, λόγω Υποβολής Αίτησης Παραίτησης, χωρίς λήψη Δ.Δ. 

Α/Α 
Κωδικό

ς Έργου 
MIS Επωνυμία Επιχείρησης 

Ισχύον 

Συνολικός 

Π/Υ 

Ισχύον 

Επιχορηγούμενος 

Π/Υ 

Ληφθείσα 

Δ.Δ. 

1 
ΑΤΤΕ5-

0348315 
5136348 ΤΣΕΙΜΑΖΙΔΟΥ ΓΕΩ. ΑΝΝΑ 74.560,41 74.560,41 0,00 

 

 

ΑΔΑ: 9ΟΩΒΟΡΙΝ-ΩΒΓ


		2024-02-26T11:41:46+0200
	Athens




